non debet deferre iuramentum in defec-
tum probationis ei contra quem est uehe-
mens presumptio ex facti qualita. siue
notorictate. C. qui. & aduer quos l. i. &
quod ibi no. Et sic omia iura que dicunt
ignoranciam posse probari per iuramentum
debent intelligi quando est ignorancia
uerisimilis que est quando causat ex pro-
babilibus coniecturis uel argumentis facit
quod no. extra de cleri. exco. admi. c. ad
apostolice. de consti. c. ut animaz in vi.
ubi per archi. de hoc facit etiam. j. & ui.
aut clam. l. competit. & hoc interdictum.
& si quis testa. libe. esle. ius. fue. l. i. in fi.
& quod no. glo. in. l. i. j. de excep. & qd
no. de uer. sy. l. late. i. rns. et l. mag. neg
ligencia. et oia no. cca pbatoz h9 negatice
PVM. QVI. Variatio no
presumit nisi probetur ad hoc
allegatur. Vel sic. Allegant uo
luntate mutatam incumbit cn9
probandi hoc dicit.

ANTE. OMNIA. Cre-
ditor agens ypotcaria debet
probare tria debitum subesse.
rem yppotecatam. & in bonis
debitoris tunc siue cum ypoteca fuit h.
d. Et hoc in speciali ypoteca sed in gene-
rali sufficit quodcumque rem siue in bo-
nis debitoris dum tamen post ipotecatio-
nem factum. b. d. cum glo. C In glo. ul-
tima in fi. Pro intelligencia autem huius
materie aduerte quod in hoc dubio. an ages
ypotcaria debeat probare rem pertinere ad de-
bitorem. Alibi in. l. & que non dum. &
quod dicitur. s. de pigno. dicit quod debet pro-
bare rem siue in bonis debitoris tempe-
obligationis contracte. Sed glo. in. l. rem
alienam. de pigno. ac. dicit quod requiritur
probatio possessionis cum titulo & bona
fide. Alibi dicit quod requiritur probatio do-
minii. i. quod obligans esset dominus ita no.
glo. Insti. de acti. &. itez seruiana. &. C.
de sal. inter. l. i. & de pigno. l. usucapio.
C. facit quod no. in. l. de accessionibus.
. j. de diu. & tem. prescrip. Alibi uidetur
dici quod sufficiat probari nudam posses-
sionem debitoris. s. de pignor. l. si inter. &.

.i. Alibi dicitur quod sufficiat creditori pba-
re omne ius quod prodesset debitori. s.
de pigno. l. si ab eo. que regularis. l. est in
materia. propter quod in hac uarietate
post multa Bar. conclusit in dicta. l. rem
alienam. quod ubi agitur ypotcaria contra
debitore quod agens debet ponere debitorem
siue dominum sed sufficit probari de eius
possessione qua probata presumitur domus
siue s. obligans. Sed si agatur in terciis
tunc siue causaz habuerit a debitore siue
non est necesse probare titulum uel longis
simi temporis possessionem. Sed potest
iacius loqui. s. ut distinguamus ut Cy. in
materia sensit. quia Aut agitur contra de-
bitorem. i. ipsum obligantem & tunc suf-
ficit probare simplicem possessionem. dca
l. si inter. & i. Aut agitur contra heredes
& tunc Aut heres utitur administriculo soli
us testatoris & idem quod in defuncto.
l. in hiis. & non debo de reg. iur. Aut
utitur iure proprio uel speciali titulo &
tunc si testator fuit mentitus in dominio
ad hoc idem casus est de pigno. ac. l. rez
alienam. & sed si conuenisset secundum unius
intellectum. Sed si non fuit mentitus in
domio tunc heres potest allegare ius siue
propriu & singulare. dca. l. rem alienam
i. rns. et l. an uiciu. & ex facto. de diu.
& tempo. prescrip. Aut agitur contra sin-
gularem successorem & tunc Aut preten-
dit causam onerosam & non sufficit pro-
batio solius possessionis. Aut lucratiu &
sufficit. & hoc tenuit Cy. in. l. cum res. q
res pign. obli. pos. Et hoc habet locum quoniam
actor fuit in dolo nam dolus nocet habere
ti causam lucrativam securus si non fuisset
in dolo. Nam tunc titulus successoris ex-
cludit probationem nude possessionis prop-
ter publicanam quam habet ad repeten-
dum. unde habet exceptionem dolo facis.
Aut agitur ypotcaria contra extraneus
tunc aduerte quod ypotcaria non confert
tituluz & ideo ypotcaria debet fundari
in titulo actoris prout ergo actor. i. debi-
tor esset tuendus contra possessorem ita et
creditor dicta. l. si ab eo. & ubi oportaret
debitorem probare dominum ibi & credi-
tori hoc erit necessarium & ubi sufficeret
debitori probare quasi dominum ibi et cre-
ditori quod declarat ut. l. penl. et fi. s. de
publi. Quidaz tamen dixerunt quod ubi cu